
  Martes, 02 de Septiembre de 2025 Nº 169 p. 13256

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Por la Concejala-Delegada del Área de Bienestar Social, Educación, Infraestructuras Públicas, Turismo y 

Recursos Humanos,  se dictó Resolución nº  2701/2025,  de 13 de agosto,  declarando aprobada la  lista 

provisional de aspirantes admitidos y excluidos, así como la causa de exclusión, en el procedimiento de 

selección para la cobertura de una plaza de Peón de Parques y Jardines, vacante en plantilla en régimen 

funcionarial, pertenecientes a la Subescala de Servicios especiales, personal de oficios, Subgrupo E, otras 

agrupaciones profesionales, mediante concurso-oposición, corres, la que copiada dice así: 

“RESOLUCIÓN DECLARANDO APROBADA LA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y 

EXCLUIDAS Y LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN, MEDIANTE 

CONCURSO-OPOSICIÓN, PARA CUBRIR EN PROPIEDAD UNA PLAZA DE PEÓN DE PARQUES Y 

JARDINES, COMO FUNCIONARIO DE CARRERA, AL SERVICIO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 

MONTORO (GEX 5307/2025)

Publicadas en el Boletín Oficial  de la Provincia nº 104, de fecha 2 de junio de 2025, las Bases del  

proceso de selección, mediante concurso-oposición, para cubrir una plaza de Peón de Parques y Jardines, 

como funcionario de carrera, vacantes en la Escala de Administración especial, Subescala de Servicios 

Especiales, personal de oficios pertenecientes al grupo E, “Otras  agrupaciones profesionales”.

Una vez expirado el plazo de presentación de solicitudes y tras haberse comprobado los requisitos de 

los/las aspirantes de acuerdo con lo establecido en Base 2, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

21.1 g) de la Ley 7/1985 de 2 abril,  reguladora de las Bases de Régimen Local, y haciendo uso de la 

delegación de la Alcaldía efectuada por Resolución nº 1339/2023, rectificada por Resolución 1431/2023, 

ambas publicadas (BOP nº 138, de 21 de julio de 2023) por  la presente,  

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista provisional de  personas aspirantes  admitidas y excluidas en 
este proceso selectivo, señalando las causas de exclusión:

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montoro

BOP-A-2025-2927

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

E36335A08F63D81ADCAC

E363 35A0 8F63 D81A DCAC 02-09-2025 07:58:44
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Martes, 02 de Septiembre de 2025 Nº 169 p. 13257

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ADMITIDOS/AS

Nº DNI Nombre Apellidos

1 ***6795** DAVID ALBONS MORENO

2 ***9950** ÁNGELA BARRAGÁN LARA

3 ***2812** FRANCISCO JOSÉ BERMUDO CASTEJÓN

4 ***4609** RAFAEL ÁNGEL BLÁZQUEZ JIMÉNEZ

5 ***0756** ANDRÉS CABRERA MADERO

6 ***1551** FERNANDO CARDADOR CASTRO

7 ***3476** RUBÉN CASTILLEJO MILLA

8 ***5770** ANTONIO JESÚS CRIADO ROMERO

9 ***0761** CARMEN MARÍA DEL RÍO MARÍN

10 ***0119** FRANCISCO FUENTES HERREROS

11 ***7421** ILDEFONSO GAITÁN RUIZ

12 ***3012** ANTONIO JESÚS GIL ROPERO

13 ***3027** EVA MARÍA GONZÁLEZ CABRERA

14 ***1985** PEDRO GUTIÉRREZ BENÍTEZ

15 ***3299** ANDRÉS JIMÉNEZ GÓMEZ

16 ***2093** BARTOLOMÉ LARA RODRÍGUEZ

17 ***8603** JUAN LÓPEZ GARCÍA

18 ***1007** JUAN FRANCISCO LÓPEZ SORIANO

19 ***5174** ANTONIO MIGUEL MOHEDO LEIVA

20 ***3124** CRISTIAN NAVARRO CAMINO

21 ***7469** JUAN DE DIOS ORTIZ AGUILERA

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

E36335A08F63D81ADCAC

E363 35A0 8F63 D81A DCAC 02-09-2025 07:58:44
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Martes, 02 de Septiembre de 2025 Nº 169 p. 13258

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Nº DNI Nombre Apellidos

22 ***1933** LUCIA RAIGÓN RODRÍGUEZ

23 ***4591** JOAQUÍN ROJAS CACHINERO

24 ***0377** JOAQUÍN ROJAS GARCÍA

25 ***7937** JESÚS TRILLO PEÑA

26 ***8543** MANUEL JOSÉ VICARIA RUIZ

27 ***2592** FRANCISCO DE PAULA VILLATORO ERENCIA

EXCLUIDOS/AS

Nº DNI Nombre Apellidos
Código de 
Exclusión

1 ***2684** JUAN MINCHÓN MUÑOZ 2

2 ***3221** PEDRO JAVIER REGALÓN CALERO 1

3 ***8827** JUAN MANUEL RODRÍGUEZ MEMBRIVES 2

Motivos de exclusión;

1. Solicitud presentada fuera de plazo.

2. No justifica el abono de la tasa de derechos de examen

SEGUNDO.- Conceder un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de 

la Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para alegar o subsanar las causas que hayan motivado 

su exclusión u omisión.

TERCERO.-  Ordenar la publicación en el  Boletín Oficial  de la Provincia de Córdoba de la presente 

Resolución así como en el tablón de edictos de este Ayuntamiento.

Lo que se publica para general conocimiento.

Montoro, 14 de agosto de 2025.– La Alcaldesa, María Dolores Amo Camino.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

E36335A08F63D81ADCAC

E363 35A0 8F63 D81A DCAC 02-09-2025 07:58:44
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

